



Szanowni Państwo!

Informuję, że w roku bieżącym w wyniku ogłoszonego przez Burmistrza Miasta Zakopane konkursu, Szpital Powiatowy im. dr Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem wyłoniony został jako realizator „Programu profilaktyki szczepień przeciw zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) wywołującego raka szyjki macicy”. Program ten dedykowany jest dziewczynkom urodzonym w 2001 roku, zameldowanym na pobyt stały na terenie Miasta Zakopane.

Serdecznie zapraszam Państwa córkę na szczepienia w ramach realizowanego przez nas Programu.

Wykonywane w ramach Programu **szczepienia są bezpłatne**. Program w całości finansowany jest ze środków budżetu Miasta Zakopane.

Każdego dnia o zachorowaniu na raka szyjki macicy dowiaduje się 10 Polek, a aż 5 z nich umiera z tego właśnie powodu.

Główną przyczyną wywołującą raka szyjki macicy jest wirus brodawczaka ludzkiego (HPV). Szczepienie przeciwko wirusowi HPV chroni zwłaszcza przed dwoma jego najgroźniejszymi typami (16 oraz 18), a skuteczność szczepionki jest bardzo wysoka.

Szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) znajduje się w Programie Szczepień Ochronnych i jest szczepieniem zalecanym przez Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, zwłaszcza u dziewczynek w wieku 11-12 lat. Szczegółowe informacje na temat szczepienia zawarte są w materiałach dołączonych do niniejszego listu.

W trosce o Państwa córkę proponujemy skorzystanie z Programu szczepień w tutejszym Szpitalu. W tym celu należy umówić się (telefonicznie lub osobiście) na pierwszą wizytę.

Rejestrację pacjentek prowadzi Rejestracja Przychodni Specjalistycznej ul. Kamieniec 10B tel. 18-20-120-21 w. 245 lub 18-20-133-23 w dni robocze w godzinach 7:30-15:00 oraz dodatkowo we wtorki i środy w godzinach 15:00-18:00.

W dniu pierwszej wizyty należy zgłosić się z córką w Przychodni oraz przynieść ze sobą książeczkę zdrowia dziecka. W trakcie spotkania lekarz odpowie na wszelkie Państwa pytania i udzieli niezbędnych informacji. Po przeprowadzeniu rozmowy z lekarzem, dziecko zostanie zbadane i zakwalifikowane do szczepienia. W przypadku zakwalifikowania dziecka szczepienie zostanie wykonane w tym samym dniu w Punkcie Szczepień. W sytuacji, gdy dziecko jest przeziębione lub chore wyznaczony zostanie dodatkowy termin szczepienia.

Fakt szczepienia wpisany zostanie do karty szczepień oraz książeczki zdrowia dziecka.

Program realizowany będzie od dnia 1.05.2012r. W związku z koniecznością trzykrotnego wykonania szczepienia (druga dawka po miesiącu, trzecia po 6 miesiącach) niezbędne jest **zgłoszenie się z córką na pierwsze szczepienie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 maja 2012 roku.**

Jeszcze raz serdecznie zapraszam

DYREKTOR

mgr Regina Tokarz